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STAR TOURS-2014

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

161,071

3,228,998

1 Banka

143,694

3,207,329

2 Arka

17,377

21,669

P> Investime

1 Né& lituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tiera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

257,182

573,947

ik

Nga aktiviteti i shfrytézimit

178,504

39,414

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tvsh

78,678

534,533

Kapital i nénshkruar i papaguar

2
3
4
5 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
6
7

Debitore kreditore te tiere

P Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM t& mbajlura pér shitjie

~hiaihiIWiN—

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

87,655

314,663

P~ Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

505,908

4,117,608

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

DB W N -

Tituj té tjeré t& huadhénies

P Aktivet materiale

3,642,451

4,239,071

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

22147

119,663

3 Té ljera aktive afat gjata materiale

3,309,275

3,797,822

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

311,029

321,586

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1__Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emrii Mirg

3 Parapagime pér AAJM

P~ Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

3,642
\\*MQ/A

4,239,071

AKTIVE TOTALE

JAaYA8,359 N

N
%&@,356,679
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

B

Detyrime afatshkurtra:

5,700,304

7,035,105

1 Titujt e huamarrjes

Delyrime ndaj institucioneve & kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

108,914

342,640

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

DN BN

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe-sigurimeve shogérore/shéndetsore

974,541

1,678,932

9 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tatim Fitimi

21,641

10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - TVSH-se

11 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tatim ne burim

8.824

17,647

12 Té pagueshme pér ortakun

5,041,973

13 debitore kreditore te tiere

4,586,384

53,913 .

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

5,700,304

7,035,105

v vVvv

Detyrime afatgjata:

4,146,441

5,364,021

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

4,146,441

5,364,021

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

o~ in

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

viVV

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

4,146,441

5,364,021

DETYRIMET TOTALE

9,846,745

12,399,126

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVVVV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

i

Fitimi i pashpérndaré

4142,446 |-

1,243,716

\A\ 4

Fitim / Humbja e Vitit

1,655,941 -

2,898,730

Totali i Kapitalit

5,698,387 -

4,042,446

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Ferfageroin

Al i{l]" 3

8,356,679



STAR TOURS-2014

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P- |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 6,461,122 7,851,991
P~ |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& proces - 2
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 2
P~ |T& ardhura té tjera t& shfrytézimit - i
P |Lénda e paré dhe materiale t6 konsumueshme £ o
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 7 2
2 Té tjera shpenzime = -
P- |Shpenzime té personelit - 1,246,094 1,480,224
1 Paga dhe shpérblime - 1,067,775 1,268,401
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas - 178,319 211,823
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale = “
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 871,712 1,030,258
P~ |Shpenzime té tjera shfrytézimi - 5562873 7,878,072
P~ |T& ardhura t& tjera 10,573 205,668
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur ) }
veemas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
) Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata ) )
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 10,573 205,668
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si . .
aktive afatshkurtra
P~ Shpenzime financiare : - 425,316 567,835
Shpenz':me mtgresr dhe shpenz:_mg te ngjashr‘ne {(paraqitur vggmas ; 425.316 502,038
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 65,797
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet - -
P |Fitimi/Humbja para tatimit 1,634,300 2,898,730
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 21,641 -
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 21,641 -
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 _Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrieve
P [FitimifHumbja e vitit - 1,655,941 2,898,730
b~ [FitimilHumbja pér: - 1,655,941 2,898,730

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

-1,655,941

-2,898,730

Te ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari & huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet

P |Totali i té ardhurave t& tiera gjithepérfshirése pér vitin
P | Totali i & ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
P | Totali i t& ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Perfagesues Ligjor




STAR TOURS-2014

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

1,655,941

2,898,730

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

871,713

1,030,258

Shpenzime per interesa

425,316

502,038

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

543,774

9,469

Rénie/{rritie) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

719,853

4,312,897

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

604,391

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,990,013

1,951,855

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

1,187,913

4,026,146

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

902,264

2,023,766

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

285,649

2,002,381

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga aktiviteli

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

2,522,620

Pagesa e kostove t¢ transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

792,264

1,143,828

Pagesé¢ e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

792,264

1,378,692

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monets

3,067,926

1,328,166

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

3,228,998

1,900,831

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monelare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

161,071

3,228,998
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